
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«_^>> 2021 г. №

Об утверждении минимального количества первичных баллов, 
подтверждающих освоение образовательных программ основного общего 

образования, перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы 
ОГЭ и ГВЭ в пятибалльную систему оценивания в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы на надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», с учетом методических рекомендаций, содержащихся в письме 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 19.02.2021 №05- 
20, в целях организации проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в форме основного 
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на 
территории Республики Дагестан в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. минимальное количество первичных баллов, подтверждающих освоение 

образовательных программ основного общего образования, перевода суммы 
первичных баллов за экзаменационные работы ОГЭ в пятибалльную систему 
оценивания в 2021 году (приложение №1);

1.2. минимальное количество первичных баллов, подтверждающих освоение 
образовательных программ основного общего образования, перевода суммы 
первичных баллов за экзаменационные работы ГВЭ в пятибалльную систему 
оценивания в 2021 году (приложение №2);

1.3. минимальное количество первичных баллов ГВЭ в устной форме, 
подтверждающих освоение обучающимися образовательных программ основного 
общего образования, в 2021 году (приложение №3);

1.4. шкалы перевода первичных баллов за выполнение экзаменационных работ 
ОГЭ в пятибалльную систему оценивания в 2021 году (приложение №4);



1.5. шкалы перевода первичных баллов за выполнение экзаменационных работ 
ГВЭ в письменной форме в пятибалльную систему оценивания в 2021 году 
(приложение №5);

1.6. шкалы перевода первичных баллов за выполнение экзаменационных работ 
ГВЭ в устной форме в пятибалльную систему оценивания в 2021 году (приложение 
№6).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образований довести настоящий приказ до 
сведения руководителей образовательных организаций и частных организаций, 
расположенных на территории МО и осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам.

3. Отделу кадровой политики и правового сопровождения обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.dagminobr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова

http://www.dagminobr.ru

